Hence it is affirmed that the stars are causes. Yet, crucially, discussion of their effects expands beyond any influence they may have on human affairs to more universal considerations. The philosopher, who

---

<sup>118</sup> Ibid., fol. 114v.

<sup>119</sup> Ibid., fol. 115v: 'Quaestio est nobis proposita, utrum stellae aliquid agant. Haec quidem universalior est, quam ut ad homines solos, uti hi tres magni fecere viri, redigatur. An scilicet stellae, hominum tantum, vel curam gerant, vel ipsis solis boni, vel mali influant aliquid. Sed in amplius, est quaestio fundenda, utrum omnino agant aliquid stellae? Actio haec, vel inter eas versatur, vel per totum extenditur coelum, vel per partes eius omnes, et singulas vagatur, et proximas, et longinquas, et procul maxime positas. Vel etiam in superum mundum Empyreum porrigitur, vel in inferiorem hylaeum descendit, et per aerem pervadit universum, et aquam, et terram occupat universas, tum horum partes. Nec non etiam, an quid in metalla, in tot generum lapides, in plantas in Zoophyta, in tot animalium species, non minus quam, an in homines tantum agerent, considerare si non Astrologi, qui pecuniarum suam artem fecerunt aucupium, philosophi saltem debuerunt, quibus, veritatis vestigandae proprium est munus, et rerum causas inquirendi. Nos igitur ita dicamus. Astra confessione tum Astrologorum, tum philosophorum omnium, corpora sunt. Corpora aut omnia, sunt substantiae. Substantiae aut omnes vires habent suas. Vires in actiones sibi proprias exeunt. Siderum substantiam iam antea sumus contemplati. Vires modo eorum, et actiones sunt cognoscendae. Astra a Deo sunt creata. Deus nihil frustra facit. Igitur, astra, corpora tam insignia, tam ingentia, tanto numero, quis dixerit eum fecisse frustra? Neque igitur vires eis indidit frustra, neque ex iis viribus, frustra exeunt actiones.' Emphasis added.

can remain unbiased in his judgment, should enquire into their possible effects on all things animal, vegetable and mineral, as well as into the effects they have on one another.

The method of their influence, however, remained to be decided. Aristotle's assertion that this comes from motion and light could not be maintained, because Patrizi had robbed the ether of motion by granting a diurnal rotation to the earth. The celestial bodies do move themselves, but this motion does not reach the earth.<sup>120</sup> The remaining option then was light. His own theory of their effects was Platonic, based on the idea that the forms, which are the seeds of all things, proceed from the world of archetypal ideas (which he identifies with the empyrean heaven).<sup>121</sup> These seeds are joined to the light, which serves as a vehicle. Sticking to his quadrupartite theory, these seeds are received and contained in space, and diffused by the light into heat and *fluor*, by which all bodies and forms of bodies are affected.<sup>122</sup>